Iure civili neminem latet, aut latere debet, quod maritus in compensationem dotis uxori donationem propter nuptias face- re debeat.

§. est & aliud genus. 3. Instit. de donat. l. ult. & tot. tit. C. de donat. ante nupt. Iohann. Schneid. ad d. §. est & aliud genus. 3. num. 1. & seq. Harman. Vult. Iohann. Borch. Mynsing. Wesenbec. & alii. ibid. Petr. Nicol. Mozz. tract. de contract. tit. de donat. rubr. de division. donat. n. 7. & seq. Hugo. Donell. lib. 14. comm. c. 9. in pr.

Quæ donatio dicitur antiphera, ab anti, quod est contra, & pherna, quod est dos, quasi contra dos, id est, compensatio dotis.

Schneid. d. §. est aliud genus. 3. num. 3. in fine. Petr. Nic. Mozz. d. rubr. de divis. donat. n. 10. vers. & ita donatio propter nupt.
Modò etiam vocatur dotalitium, vel dotarium.
Georg. à Roschitz in suo tract. de dotalit. art. 1. n. 1. & n. seq.
Estque ideo introducta, ut mulier in dote eò securior sit, ne damnum aliquod inde patiatur.

- Gl. in auct. dos data. verb. meretur. C. de donat. ante nupt. Dom. Card. Tusch. tom. 2. pract. conclus. lit. D. conclus. 634. inc. donatio propter nuptias facta. n. 7. § n. seq.
- Quamvis etiam hanc donationem in præmium virginitatis amiffæ fieri non ineptè dicat
- Bl. in l. res uxoris. 24. C. de donat. inter vir. § uxor. n. ult. ibi. item nota in hac lege. Dom. Card. Tusch. tom. 2. lit. D. conclus. 634. n. 10.
- 3 Eius natura, & qualitas hæc est, quod illa à marito uxori constituitur, eaque dum nuptiæ stabunt, fiat uxoris eodem jure, quo dos apud maritum esse solet, ita, ut mulier fructus rerum propter nuptias donatarum perinde percipiat, quemadmodum maritus fructus dotis lucratur, ut eleganter ostendit. Hugo Donell. lib. 14. comm. c. 9. vers. datur autem res post pr. in verb. de fructibus rei propter nuptias data. § vers. seq.
- Licet contrarium statuat
- Domin. Card. Tusch. tom. 2. pract. conclus. lit. D. conclus. 634. n. 4. ibi, amplia, quia dos. § n. seq.
- Et finis hujus donationis potissimum est, ut mulier pro dote sua eò securior sit, & si fortè maritus dotem alienet, vel prodigaliter consumat, vel aliter amittat, donationem propter nuptias in compensationem dotis retinere, & damnum suum inde rescarcire possit.
- Equalitas etiam est servanda inter dotem, & donationem propter nuptias, ita, ut non major fiat donatio propter nuptias, quam dotis quantitas fuit. l. ult. § si igitur dote C. de donat. ante nupt.
- Et quemadmodum dos soluto matrimonio revertitur ad uxorem, & ei ad repetendam dotem datur actio.
- l. un. § illo procul dubio. 6. C. de rei uxor. actio.
- Ita etiam donatio propter nuptias matrimonio dissoluto redit ad maritum.
- text expr. in c. un. § sane soluto matrimonio. x. de donat. inter vir. § uxor.
- quemadmodum hæc in individuo tradunt, & hanc totam materiam plenius explicant.
- Schmid. ad d. § est aliud genus. 3. Inst. de donat. nu. 1. § seqq. Donell. lib. 14. comm. d. c. 9. per tot. Mozz. de donat. d. rubr. de divis. n. 10. § seq. donat. num. 7. § seq. Domin. Cardin. Tusch. tom. 2. pract. conclus. 634. num. 2. § seq.
- 5 Hodie vero in plerisque locis inter Procere Imperii, imprimis vero in territorio Saxonico inter nobiles longissimo usu, & consuetudine immemoriali paulo aliter in donatione propter nuptias, vel dotalitio est receptum, & constitutum, ut ex iis, quæ jam brevissimè subjiciemus, videre licet.
- 6 Dotalitium autem de quo propriè hoc in loco tractabimus, nihil aliud est, quam donatio, quam facit maritus suæ uxori cum